
&4-3別記第 2号様式 (第 9条 )

令和 5年度 (2023年度)補 助 金 等 実 績 報 告 書

令和 6年 4月 3日

函館市長 様

函館市釜谷町 276-3
補助事業者等

有限会社タカハシ食品
代表取締役 高橋 誠

(函館市EC活用支援事業補助金 )

補 助事 業筆 の 名 称 EC サ イ トリニューアル事業

令和 5年 11月 16日 函経食 をもつて補助金等の交付の決定を受けた上記の補助事業等

は,令和 6年 3月 25日 完了 したので,関係書類を添えて報告 します。

記

1 補助事業等着手日 令和 5年 12月 1日

2 補助金等交付決定通矢口額   金380, 000円

3補 助 金 振 込 先

銀行名 支店名 口座種類 口座番号

“

口座名義

(カ ナ )



別記 3号様式 (9条 関係 )

函館市 EC活用支援事業補助金 事業実績書

1 申請者 の概要

2 事業の概要

申請者名 有限会社タカハシ食品 業   種
食品製造業

事業内容 佃煮、和惣菜の製造販売

担   当

部  署 H 担董者名

電話番号 0138-84-8637 電子 メール
ロ

事業区分

団 自社i ECサ イ ト

(URL:https://yamakyu一takahashi一 shOpo com/ )

□ 開設

図 リニ ューアル

回 モール出店 (モ ール名 : Amazon
図 自店舗の開設

□ 自店舗の リニューアル

)

広告宣伝費

申請の有無

□ 有  (掲載先 :)

日 無

実施内容

EC掲載のため新商品 4商品お よび盛 り付け写真 18枚の撮影を委託
した。

また、自社 ECサ イ トヘ新商品の掲載 と今回撮影 した写真および元々

会社で保有 していた写真を合わせて計 46枚の写真を更新 し、サイ ト

の充実を図つた (2月 末に完了 )

Amazonの 自店舗開設を 3月 に行い、 8品販売開始 し、 7商品は承認待
ち。

なお、写真撮影 と Amazon出店代行について委託業者を見直す ことで

経費削減が出来た。

ECサ イ トヘ掲載 し

た商品

新商品 4商 品 (子持ち結び昆布,棒鱈煮, しいたけ旨煮,国産 うなぎ
の肝煮)を含む全 17商品



事業実施による効果

または

期待 され る効果

商品のラインナ ップを追加 し、また商品の魅力が伝わる商品写真に リ
ニューアル したことによ り、購買意欲が高ま り売上向上につながり、
12月 は過去最高の EC売上 を達成。また、函館工場で開催 している
直売会の際にもお客様 より「美味 しそ うなサイ ト写真になったね」 と
お声を頂 き、函館地域の方へ も商品をお届けできる機会 となった。
Amazonで の 自社ブラン ド販売を 3月 下旬から開始 し、現状は送客に関
して課題 はあるが、OCサ ィ トや sNSを活用 し、モールでの売上を増や
し、売上計画を達成 し、地域活性化、雇用改善を実施 し、函館市、北
海道 を盛 り上げていきたい と考 えてお ります。



共通第 4号様式 (第 7条第 2項 17条第 2項 )

項   目

本年度 予算額 本年度決算額 増   減

内   訳

自己資金

函館 市補助

金

600,000

400,000

400,000

400,000

381,000

38o,000

381,900

380,000

219,000

20,000

19,000

20,000

合   計
1,000,000 800,000 761,000 761,000 339,000 39,000

補 助 事 業 等 の 収 支 決 算 書

収入の部 (単位 :円 )

支出の部 (単 円 )

(注) 1.こ の様式は,補助金等の交付を申請 し,ま たは,こ れに係 る実績報告をする
場合に使用す ること。

2.項 目は,詳細に区分 して記載すること。
3.金額の単位は,申 請の場合 「千円」,実績報告の場合 「円」 とすること。
4.内訳には,金額の算出基礎その他必要な事項を記載すること。
5,その他必要 と認めた書類を添付すること。

ｒ

Ｏ

項    目

本年 度 予算 額 本年度決算額 増   減

内    訳

写真撮影委

託費

ECサ イ ト更

新委託費

モ ール 出店

代行費

SNS代 行 費

用

120,000

180,000

500,000

200,000

120,000

180,000

500,000

0

160,000

151,000

450,000

0

160,000

151,000

450,000

0

40,000

-29,000

-50,000

-200,000

40,000

-29,000

-50,000

0

8000*18枚 (盛 り

付け写真 )

4000*4枚 (新商

品パ ッケージ)

写真更新、新商品

掲載、デザインの

一部更新、テキス

トの修五

Amazon出店代行

時期見送 り

合   計
1,000,000 800,000 761,000 761,000 -239,000 -39,000


